
岡西支 第１５５号  

令和元年７月２３日  

市町村教育委員会教育長 

保 育 園 ・ 幼 稚 園 長 

小 ・ 中 学 校 長  殿 

特 別 支 援 学 校 長 

福 祉 施 設 長 

岡山県立岡山西支援学校長   

（ 公 印 省 略 ）   

 

令和元年度 体験入学について（ご案内） 

 

  盛夏の候、貴職にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  さて、本校ではこのたび、知的発達に遅れのある幼児児童生徒とその保護者、並びに教育・福

祉機関等に携わっておられる方々に、本校教育についての理解と認識を深めていただくととも

に、適切な就学を進めるために、次のとおり体験入学を実施いたします。高等部につきましては、

本校受検についての進学説明会も行います。 

 つきましては、ご多用のこととは存じますが、関係各方面の方々にこの機会をご活用いただき

たくご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 令和元年１０月１日（火） ９：３０～１１：３０ 

（受付時間 ９：００～９：３０） 

         ※小学部、中学部、高等部とも同日実施です。 

         ※教育相談希望者は上記時間の後、実施します。（希望者が多い場合、高等部は別日に

なる場合があります） 

 

２ 会 場 岡山県立岡山西支援学校 

 

３ 対 象 保育園、幼稚園、小学校、中学校、特別支援学校等の幼児児童生徒と保護者、教職

員および福祉関係者等 

     ※本校高等部への受検をお考えの方はご参加ください。 

本校の学区：岡山市内の次の中学校区 

  岡北中（牧石小学校の旧牧山分校区を除く）、京山中、石井中、御南中、吉備中、

中山中、香和中、高松中、足守中 

 

４ 申込方法 別紙様式により、原則、所属校園施設を通してお申し込みください。（ＦＡＸ可） 

         また、教育相談の時間等につきましては、後日、所属校園施設に連絡させていた

だきます。        

申し込み期限  ９月９日（月） 

        【送付先】 〒７００－０９５１ 

              岡山市北区田中５７９ 

              岡山県立岡山西支援学校 体験入学係 宛 

              TEL：０８６－２４３－４５３５ FAX：０８６－２４３－４５３１ 

 

５ 準備物 体験入学者：＊上靴（保護者等の参加者：スリッパ等の上履き） 

              ＊中学部への体験入学者は運動のできる服装でお越しください。 

        



６ 日 程 以下の日程で行う予定ですが、当日の参加人数により日程変更や時間調整を行う場

合があります。 

 

 

9:00  受付（Ａ棟玄関） 

9:30  全体会（体育館） 

学校概要、特別支援学校での教育についての概要説明 

10:00  各学部の概要説明 

  学習活動参加及び見学（希望者のみ） 

11:30～  教育相談（希望者のみ） 

    解散 

＊ 部によっては、教育相談を引き続き行っています。 

 

 

 

７ その他 ・来年度入学を希望される方は、ご参加いただき、教育相談も受けてください。 

・教育相談を希望される方は、昼食が必要になる場合があります。各自でご準備く

ださい。 

        ・参加費は無料です。 

・公共交通機関のご利用をお願いいたします。近隣の施設への駐車はご遠慮くださ

い。 

交通手段についてのご質問は、在籍校園を通して体験入学係までご連絡ください。 

・本校は、午前６時３０分現在で、岡山市に「大雨」「洪水」「大雪」「暴風」「暴風

雪」のいずれかの警報が発令されている場合は、臨時休校になります。 

警報発令時は、学校行事が中止になります。この場合は、本校からの連絡はしま

せん。ご了承ください。 

 

 

 

 

 

  

・岡山西支援学校のホームページ（http://www.nisisien.okayama-c.ed.jp/）にも今回の体験入学のご

案内と申込用紙を掲載しています。 
 

岡山駅 

４番乗り場 

健康づくり財団 

病院前 
 

８：３１ ８：５９ 

８：５０ ９：１８ 

 

北長瀬駅前 

(天満屋行) 

ポリテクセンター 

岡山入口 

８：５０ ８：５８ 

９：１５ ９：２７ 

 

岡山駅 

４番乗り場 
ポリテクセンター

岡山入口 

８：３４ ８：５９ 

【学校案内図】 【岡電バス時刻表】 


